
  

  
  

  

BOLETIM | vuNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 136 24/08/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 003 ( TRÊS ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO TMC............. si iereereeeeerererereereseeneererecerererreeneereso PÁG. 002 

DESPACHOS E DECISÕES DO COORD. DO CURSO DE MGV ........ meme ecereerrererereo PÃO. 002 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO EEIMVR................. rr ierereseeraererereereaneaão PÁG. 002 

  

      

A 
Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrattvas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI- Nº 136 24/08/2001 SEÇÃO II - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO IH 
  

Parte 4: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 12 DE 07 DE AGOSTO DE 2.001. 

A Chefe do Departamento de Ciências dos Materiais da Escola de Engenharia Industrial 

Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE 

Designar os Professores Paulo Rangel Rios, Antônio Fontana e Carlos Nelson Elias para, 
sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Avaliação de Desempenho do Professor Luís Alberto 

Duncan Rangel. 

NADJA VALÉRIA VASCONCELLOS DE AVILA 
Chefe do TMC 
HHHHH 

DTS Nº 04/2001 MGV 15/08/2001 

A COORDENAÇÃO DA FACULDADE DE VETERINÁRIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

RESOLVE: 

1.  Constituir Comissão para a operacionalização e possível reestruturação das Normas de 
Estágio Supervisionado, vigentes desde maio de 1991. 

2. Designar os Professores: Ana Helena Lopes Bento Dourado, Matricula. UFF- 8060-0; 

Raul Ribeiro de Carvalho, Matricula. UFF-11954-7; Mario Pinto Romão, Matrícula UFF-6526-0, para, sob a 

presidência do primeiro, comporem esta Comissão. 

  

  
  

3. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO CARLOS DE LIMA 

Coordenador do Curso de Med Veterinária 

HHENH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO N 12 DE 02 DE AGOSTO DE 2001. 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 
Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Designar os Professores José dos Santos Pereira, Alexandre José da Silva e Nadja Valéria 

Vasconcellos de Avila, para sob a presidência do primeiro, comporem Comissão para seleção dos acadêmicos 
inscritos para ocupação das vagas existentes no Alojamento, desta Escola de Engenharia. 

Prof. ANTÔNIO FONTANA 

Diretor da EEIMVR 

RHRHS



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 136 24/08/2001 SEÇÃO H- PÁG. 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO N 13 DE 07 DE AGOSTO DE 2001. 

Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 
Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Designar os Professores Sérvio Paixão e Silva e Washington Ramalho Rosas para organizarem 
a 1º Etapa da V Semana de Monitoria, que ocorrerá no período de 02 a 09 de outubro do corrente, nesta 

Escola de Engenharia. 

Prof. SÉRGIO SODRE DA SILVA 
Vice-Diretor da EEIM VR 

BUEN E


